
17.09.2024 № 10-П-1908

Ханты-Мансийск

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогическихработников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерацииот 24 марта 2023 года № 196 «Об утверждении Порядка проведенияаттестации педагогических работников организаций, осуществляющихобразовательную деятельность», учитывая решение аттестационной комиссиипри Департаменте образования и науки Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры (далее – Депобразования и науки Югры)от 12 сентября 2024 года № 9,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить:1.1. Первую квалификационную категорию педагогическимработникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность(приложение 1).1.2. Высшую квалификационную категорию педагогическимработникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность(приложение 2).

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ

ПРИКАЗ
О решении аттестационной комиссии Департаментаобразования и науки Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры по результатам заседания,проведенного 12 сентября 2024 года



1.3. Квалификационную категорию «педагог-методист»педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательнуюдеятельность (приложение 3).1.4. Квалификационную категорию «педагог-наставник»педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательнуюдеятельность (приложение 4).2. Определить дату установления квалификационных категорий,согласно приложениям 1, 2, 3 и 4 к настоящему приказу, с 12 сентября2024 года.3. Административно-ресурсному отделу Административногоуправления Депобразования и науки Югры обеспечить рассылку настоящегоприказа в автономное учреждение дополнительного профессиональногообразования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институтразвития образования», руководителям органов местного самоуправленияХанты-Мансийского автономного округа – Югры, осуществляющихуправление в сфере образования, и разместить приказ на сайтеДепобразования и науки Югры.4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложитьна заместителя директора Депобразования и науки Югры И.В. Святченко.

ДиректорДепартамента ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат770B0DDBDD27F0A45975650FE9A5767BВладелец Дренин Алексей АнатольевичДействителен [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1]

А.А.Дренин



Приложение 1 к приказуДепобразования и науки Югрыот 17.09.2024 № 10-П-1908

Список педагогических работников,которым установлена квалификационная категория«ПЕРВАЯ»
1. Лежнин Дмитрий Александрович, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Хулимсунтская средняяобщеобразовательная школа с кадетскими и мариинскими классами»,Березовский район;2. Лыскова Тамара Васильевна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Солнышко»,Березовский район;3. Иванова Людмила Васильевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 8«Белоснежка», г. Мегион;4. Каленченко Ирина Алексеевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение № 1 «Сказка»,г.Мегион;5. Курбанаева Нюржагьан Абдуллаевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска«Детский сад № 14 «Умка», г.Нефтеюганск;6. Кирсанова Анастасия Владимировна, учитель, муниципальноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 1», г.Нефтеюганск;7. Сатаева Галия Рафиковна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска «Детский сад№ 5 «Ивушка», г. Нефтеюганск;8. Мустафина Ринара Ришатовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Лицей № 1», г.Нефтеюганск;9. Мазур Евгения Ильдаровна, учитель-логопед, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска«Детский сад № 20 «Золушка», г.Нефтеюганск;10. Зотеева Анна Александровна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 1», г.Нефтеюганск;11. Жантасова Айгерим Игибаевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 13», г.Нефтеюганск;12. Антонова Ирина Александровна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска«Детский сад № 14 «Умка», г.Нефтеюганск;



13. Киргинцева Алёна Викторовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска«Детский сад № 26 «Радость», г.Нефтеюганск;14. Митрофанова Анастасия Сергеевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола № 1» г. Нефтеюганска, г.Нефтеюганск;15. Гареева Лейла Радиковна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 23 с углублённымизучением иностранных языков», г.Нижневартовск;16. Тимофеева Зинаида Валерьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 31 с углубленнымизучением предметов художественно-эстетического профиля»,г.Нижневартовск;17. Серпиченко Илюза Айратовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 17», г.Нижневартовск;18. Пономарева Анжелика Витальевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад № 68 «Ромашка», г.Нижневартовск;19. Катиранов Альберт Ильдарович, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Лицей № 1 имени Александра СергеевичаПушкина», г.Нижневартовск;20. Шарафутдинов Айрат Имилевич, тренер-преподаватель,муниципальное автономное учреждение дополнительного образования городаНижневартовска «Спортивная школа», г.Нижневартовск;21. Волошина Анастасия Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 17», г. Нижневартовск;22. Сандакова Наталия Петровна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 31 с углубленнымизучением предметов художественно-эстетического профиля»,г.Нижневартовск;23. Степанова Мария Анатольевна, педагог-психолог, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 31«Медвежонок», г.Нижневартовск;24. Зарубин Кирилл Евгеньевич, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 42», г. Нижневартовск;25. Гиниятуллина Алия Ильясовна, музыкальный руководитель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 69 «Светофорчик», г.Нижневартовск;26. Шайдабекова Зарият Эрзимановна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад № 56 «Северяночка», г.Нижневартовск;27. Зеленская Татьяна Михайловна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад № 40 «Золотая рыбка», г.Нижневартовск;



28. Никиева Юлдуз Умаровна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский сад№ 41, г.Нижневартовск;29. Прилепин Владислав Александрович, преподаватель-организатороснов безопасности жизнедеятельности, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Лицей № 1 им. А.С. Пушкина»,г.Нижневартовск;30. Сабирова Галина Николаевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад № 41 «Росинка», г.Нижневартовск;31. Телегина Екатерина Петровна, музыкальный руководитель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение городаНягани «Детский сад № 5 «Дубравушка», г.Нягань;32. Гаджиева Зульфият Алимхановна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский садкомбинированного вида «Югорка», г.Покачи;33. Колегова Людмила Юрьевна, воспитатель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Комплекс средняяобщеобразовательная школа – детский сад», г.Пыть-Ях;34. Костенюк Мария Константиновна, инструктор-методист, автономноеучреждение дополнительного образования спортивная школа «Плавательныйбассейн «Аган» городского округа Радужный Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры, г.Радужный;35. Сурова Татьяна Николаевна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное учреждение детский сад № 26 «Золотая рыбка», г.Сургут;36. Ярославлева Наталия Николаевна, преподаватель, автономнаянекоммерческая профессиональная образовательная организация «Сургутскийинститут экономики, управления и права», г.Сургут;37. Виноградова Анастасия Сергеевна, педагог-психолог, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 14«Брусничка», г.Сургут;38. Семенова Юлия Витальевна, учитель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад № 56 «Искорка»,г.Сургут;39. Климкович Юлия Анатольевна, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальнаяшкола № 3», г.Сургут;40. Хабибуллин Денис Сайфулович, педагог дополнительногообразования, муниципальное бюджетное вечернее (сменное)общеобразовательное учреждение открытая (сменная) общеобразовательнаяшкола № 1, г.Сургут;41. Климцев Алексей Александрович, тренер-преподаватель,муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образованияспортивная школа олимпийского резерва «Ермак», г.Сургут;



42. Лаптева Юлия Александровна, педагог дополнительного образования,муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительногообразования «Центр детского творчества», г.Сургут;43. Евтушенко Жанна Владимировна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 38«Зоренька», г.Сургут;44. Суховских Рамиля Рафисовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 36«Яблонька», г.Сургут;45. Полтавец Наталья Викторовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 36«Яблонька», г.Сургут;46. Бабанина Мария Леонидовна, тьютор, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 11 «Радуга»,г.Ханты-Мансийск;47. Андреева Алла Александровна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1имени Созонова Юрия Георгиевича», г.Ханты-Мансийск;48. Палий Алёна Александровна, воспитатель, автономноепрофессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Югорский колледж-интернат олимпийскогорезерва», г.Ханты-Мансийск;49. Куликова Татьяна Сергеевна, методист, автономноепрофессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Югорский колледж-интернат олимпийскогорезерва», г.Ханты-Мансийск;50. Миронова Елена Михайловна, педагог-психолог, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола № 8», г.Ханты-Мансийск;51. Рогожкин Валерий Сергеевич, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Гимназия № 1», г.Ханты-Мансийск;52. Николаева Надежда Евгеньевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5»,г.Югорск;53. Бродовикова Диана Викторовна, педагог дополнительногообразования, бюджетное общеобразовательное учреждениеХанты-Мансийского автономного округа – Югры «Лицей им. Г.Ф.Атякшева»,г.Югорск;54. Дворская Юлия Альбертовна, преподаватель, муниципальноеучреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»пгт.Междуреченский, Кондинский район;55. Кривко Татьяна Викторовна, педагог-психолог, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Излучинскаяобщеобразовательная средняя школа с углублённым изучением отдельныхпредметов № 1», Нижневартовский район;



56. Ярикова Ольга Геннадьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Унъюганская средняяобщеобразовательная школа № 2 имени Героя Социалистического ТрудаАльшевского Михаила Ивановича», Октябрьский район;57. Осина Виктория Анатольевна, воспитатель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Андринская средняяобщеобразовательная школа», Октябрьский район;58. Аникина Валентина Николаевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад«Белоснежка», Сургутский район;59. Азанов Сергей Леонидович, тренер-преподаватель, муниципальноеавтономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школаХанты-Мансийского района», Ханты-Мансийский район.



Приложение 2 к приказуДепобразования и науки Югрыот 17.09.2024 № 10-П-1908

Список педагогических работников,которым установлена квалификационная категория«ВЫСШАЯ»

1. Закирова Зиля Махаматовна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняяобщеобразовательная школа п. Сосновка», Белоярский район;2. Панченко Ирина Викторовна, концертмейстер, муниципальноеавтономное учреждение дополнительного образования «Березовская детскаяшкола искусств», Березовский район;3. Исмагилова Анастасия Юрьевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский сад«Малышок», Березовский район;4. Прилипко Виктория Александровна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола № 3» города Когалыма, г.Когалым;5. Батицкая Наталья Григорьевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа-сад№ 10» города Когалыма, г.Когалым;6. Гумерова Элеонора Алинуровна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5»города Когалыма, г.Когалым;7. Басарыгина Светлана Алексеевна, учитель, Лангепасское городскоемуниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия№6», г.Лангепас;8. Загородникова Наталья Васильевна, воспитатель, Лангепасскоегородское муниципальное автономное дошкольное образовательноеучреждение «Детский сад № 2 «Белочка», г.Лангепас;9. Гузело Диана Васильевна, инструктор-методист, Лангепасскоегородское муниципальное автономное учреждение дополнительногообразования спортивная школа «Академия спорта», г.Лангепас;10. Чистякова Ульяна Геннадьевна, учитель-дефектолог, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 14«Умка», г.Мегион;11. Руженская Инна Леонидовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска№32 «Белоснежка», г.Нефтеюганск;



12. Лесных Марина Геннадьевна, воспитатель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола № 5 «Многопрофильная», г.Нефтеюганск;13. Уразбаев Аманбай Мухамеджанович, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола № 13», г.Нефтеюганск;14. Трунова Ирина Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1»,г.Нефтеюганск;15. Рахимова Дина Дамировна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№13», г.Нефтеюганск;16. Свалова Ольга Викторовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Начальная школа № 15», г.Нефтеюганск;17. Даудова Зарема Гаджимурзаевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска«Детский сад № 26 «Радость», г.Нефтеюганск;18. Короткова Татьяна Александровна, педагог дополнительногообразования, муниципальное бюджетное дошкольное образовательноеучреждение города Нефтеюганска «Детский сад № 14 «Умка», г.Нефтеюганск;19. Аглюлина Ирина Шарифьяновна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 29», г.Нижневартовск;20. Соколкина Ольга Павловна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Лицей», г.Нижневартовск;21. Макарова Наталья Николаевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад № 4 «Сказка», г.Нижневартовск;22. Большаков Сергей Михайлович, старший тренер-преподаватель,муниципальное автономное учреждение дополнительного образования городаНижневартовска «Спортивная школа олимпийского резерва «Самотлор»,г.Нижневартовск;23. Игунов Сергей Александрович, тренер-преподаватель, муниципальноеавтономное учреждение дополнительного образования городаНижневартовска «Спортивная школа», г.Нижневартовск;24. Бекренева Анна Николаевна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский сад№ 56 «Северяночка», г.Нижневартовск;25. Лукиянчук Оксана Ивановна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 21им. В. Овсянникова-Заярского», г.Нижневартовск;26. Высоцкая Алина Венеровна, инструктор по физической культуре,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 4 «Сказка», г.Нижневартовск;27. Абдулмуталимова Рисалат Усмановна, воспитатель, муниципальноеавтономное образовательное учреждение города Нижневартовска детский сад№ 40 «Золотая рыбка», г.Нижневартовск;



28. Белавина Евгения Геннадьевна, методист, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 22», г.Нижневартовск;29. Семачкина Елена Николаевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 40», г.Нижневартовск;30. Насибуллина Гульнара Наильевна, преподаватель, муниципальноеавтономное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств № 2» г. Нижневартовска, г.Нижневартовск;31. Насибуллина Гульнара Наильевна, концертмейстер, муниципальноеавтономное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств № 2», г.Нижневартовск;32. Аббазова Миляуша Наиловна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 67«Умка», г.Нижневартовск;33. Тумко Регина Фаргатовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 40», г.Нижневартовск;34. Игнатова Зарема Абдурахмановна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 44с углубленным изучением отдельных предметов имени КонстантинаДмитриевича Ушинского», г.Нижневартовск;35. Фарберова Светлана Григорьевна, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение «Нижневартовская школа для обучающихсяс ограниченными возможностями здоровья № 1», г.Нижневартовск;36. Ивлев Евгений Михайлович, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 3», г.Нижневартовск;37. Соколова Галина Михайловна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 43», г.Нижневартовск;38. Удникова Вера Николаевна, преподаватель, муниципальноеавтономное образовательное учреждение культуры дополнительногообразования города Нягани «Детская школа искусств», г.Нягань;39. Цыганенко Оксана Леонидовна, концертмейстер, муниципальноеавтономное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств», г.Покачи;40. Пономарева Надежда Николаевна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола № 1», г.Покачи;41. Цыганенко Оксана Леонидовна, преподаватель, муниципальноеавтономное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств», г.Покачи;42. Попова Лидия Шарифулловна, воспитатель, муниципальноедошкольное образовательное автономное учреждение детский сад «Родничок»комбинированного вида, г.Пыть-Ях;43. Горожанцева Наталия Валерьевна, воспитатель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Комплекс средняяобщеобразовательная школа-детский сад», г.Пыть-Ях;



44. Горбунова Надежда Сергеевна, воспитатель, муниципальноедошкольное образовательное автономное учреждение детский сад «Родничок»комбинированного вида, г.Пыть-Ях;45. Павленко Любовь Николаевна, воспитатель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Комплекс средняяобщеобразовательная школа-детский сад», г.Пыть-Ях;46. Татарханов Татархан Зайнутдинович, тренер-преподаватель,муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования«Спортивная школа», г.Пыть-Ях;47. Дейнеко Алёна Владимировна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1с углублённым изучением отдельных предметов», г.Пыть-Ях;48. Кунщикова Наталья Александровна, учитель-дефектолог, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга - Югры «Радужнинская школа для обучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья», г.Радужный;49. Липовая Людмила Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола № 4», г.Радужный;50. Балабанова Таисия Валентиновна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола № 2», г.Радужный;51. Рычкова Наталья Сергеевна, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств имени Г. Кукуевицкого», г.Сургут;52. Магомедова Патимат Устархановна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола № 22 имени Геннадия Федотовича Пономарева», г.Сургут;53. Головенькин Олег Анатольевич, тренер-преподаватель,муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образованияспортивная школа олимпийского резерва «Ермак», г.Сургут;54. Грабован Оксана Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6»,г.Сургут;55. Пырх Инга Михайловна, тренер-преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школаолимпийского резерва «Ермак», г.Сургут;56. Левицкая Татьяна Владимировна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение школа «Перспектива», г.Сургут;57. Щерба Анастасия Олеговна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 44,г.Сургут;58. Шкредова Светлана Анатольевна, учитель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 27«Микки-Маус», г.Сургут;



59. Ежелев Владислав Васильевич, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств № 2», г.Сургут;60. Соловьева Владислава Сергеевна, учитель-дефектолог, казенноеобщеобразовательное учреждение «Сургутская школа для обучающихсяс ограниченными возможностями здоровья», г.Сургут;61. Иванов Роман Сергеевич, тренер-преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школаолимпийского резерва № 1, г.Сургут;62. Кромин Михаил Иванович, тренер-преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школаолимпийского резерва № 1, г.Сургут;63. Миронов Евгений Викторович, тренер-преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школаолимпийского резерва № 1, г.Сургут;64. Прокопьев Михаил Александрович, тренер-преподаватель,муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образованияспортивная школа олимпийского резерва № 1, г.Сургут;65. Арефьева Анна Анатольевна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад № 29 «Журавушка»,г.Сургут;66. Медведев Вячеслав Николаевич, тренер-преподаватель,муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образованияспортивная школа олимпийского резерва № 1, г.Сургут;67. Юнаш Ольга Сергеевна, тренер-преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школаолимпийского резерва № 1, г.Сургут;68. Сусидко Сергей Александрович, тренер-преподаватель,муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образованияспортивная школа олимпийского резерва № 1, г.Сургут;69. Кирюхина Галина Григорьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 22имени Геннадия Федотовича Пономарева», г.Сургут;70. Карплюк Валентина Владимировна, старший воспитатель,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение«Детский сад № 10 «Снежинка», г.Урай;71. Сайтботалова Катерина Сергеевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский садобщеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельностипо познавательно-речевому направлению развития детей № 21 «Теремок»,г.Ханты-Мансийск;72. Ляхов Сергей Сергеевич, тренер-преподаватель, автономноепрофессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Югорский колледж-интернат олимпийскогорезерва», г.Ханты-Мансийск;



73. Сафаров Айрат Маратович, тренер-преподаватель, автономноепрофессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Югорский колледж-интернат олимпийскогорезерва», г.Ханты-Мансийск;74. Бескоровайная Елена Николаевна, методист, автономное учреждениедополнительного профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Институт развития образования»,г.Ханты-Мансийск;75. Чайковская Анастасия Павловна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский садобщеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности попознавательно-речевому направлению развития детей № 21 «Теремок»,г.Ханты-Мансийск;76. Вимба Сергей Владимирович, старший тренер-преподаватель,муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования«Спортивная школа», г.Ханты-Мансийск;77. Конева Тамара Ивановна, преподаватель, муниципальное бюджетноеучреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»,г.Ханты-Мансийск;78. Бехлер Елена Владимировна, воспитатель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 6», г.Югорск;79. Харченко Эсмира Эльдаровна, учитель, муниципальноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 5», г.Югорск;80. Скороходов Борис Михайлович, тренер-преподаватель,муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образованияспортивная школа «Центр Югорского спорта», г.Югорск;81. Ефименко Надежда Владимировна, тренер-преподаватель,муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образованияспортивная школа «Центр Югорского спорта», г.Югорск;82. Павлов Станислав Александрович, тренер-преподаватель,муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образованияспортивная школа «Центр Югорского спорта», г.Югорск;83. Солдатов Лев Константинович, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств города Югорска», г.Югорск;84. Семенова Светлана Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола № 5», г.Югорск;85. Молодых Ольга Викторовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Междуреченская средняяобщеобразовательная школа», Кондинский район;86. Машкова Ксения Георгиевна, старший инструктор-методист,муниципальное автономное учреждение дополнительного образованияспортивная школа Олимпийского резерва по дзюдо, Кондинский район;



87. Бабкин Максим Павлович, учитель, казённое общеобразовательноеучреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Леушинскаяшкола-интернат для обучающихся с ограниченными возможностямиздоровья», Кондинский район;88. Осипова Галина Викторовна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад «Сказка», Кондинскийрайон;89. Мильдерсон Александр Владимирович, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Междуреченская средняяобщеобразовательная школа», Кондинский район;90. Балан Илюза Рамазановна, преподаватель, муниципальноеучреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школагородское поселение Кондинское имени Александра Васильевича Красова»,Кондинский район;91. Кукушкина Наталья Павловна, учитель, муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждение «Леушинская средняя общеобразовательнаяшкола», Кондинский район;92. Кугаевский Андрей Александрович, тренер-преподаватель,муниципальное автономное учреждение дополнительного образования«Спортивная школа Олимпийского резерва по дзюдо», Кондинский район;93. Недосекова Галина Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Приобская средняя школа»,Октябрьский район;94. Шашкова Светлана Владимировна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский садобщеразвивающего вида «Дюймовочка», Октябрьский район;95. Гущина Мария Юрьевна, педагог-психолог, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Приобская средняяобщеобразовательная школа», Октябрьский район;96. Чижова Светлана Александровна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школап.Таёжный», Советский район;97. Филатова Алена Сергеевна, преподаватель, муниципальноебюджетное образовательное учреждение дополнительного образования«Нижнесортымская детская школа искусств», Сургутский район;98. Фром Светлана Викторовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Нижнесортымская средняяобщеобразовательная школа», Сургутский район;99. Мажидова Гульсият Исабековна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Ромашка»,Сургутский район;100. Закирова Розалия Фридриховна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад«Белоснежка», Сургутский район;101. Кобец Ирина Анатольевна, учитель, муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя



общеобразовательная школа имени А.С. Макшанцева п.Кедровый»,Ханты-Мансийский район.



Приложение 3 к приказуДепобразования и науки Югрыот 17.09.2024 № 10-П-1908

Список педагогических работников,которым установлена квалификационная категория«ПЕДАГОГ-МЕТОДИСТ»
1. Мартынова Лариса Викторовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 3», г.Нижневартовск;2. Джаджиев Алексей Сергеевич, учитель, казенное общеобразовательноеучреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Леушинскаяшкола-интернат для обучающихся с ограниченными возможностямиздоровья», Кондинский район.



Приложение 4 к приказуДепобразования и науки Югрыот 17.09.2024 № 10-П-1908

Список педагогических работников,которым установлена квалификационная категория«ПЕДАГОГ-НАСТАВНИК»
1. Гумерова Элеонора Алинуровна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5»города Когалыма, г.Когалым;2. Тангатарова Разина Варисовна, методист, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение города Когалыма «Сказка»,г.Когалым;3. Молодежников Александр Петрович, педагог дополнительногообразования, муниципальное бюджетное учреждение дополнительногообразования «Дом детского творчества», г.Нефтеюганск;4. Русских Ирина Сергеевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1»города Покачи, г.Покачи;5. Закатей Людмила Николаевна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 34«Берёзка», г.Сургут.


